ПРОТОКОЛ
заседания  комиссии для координации действий по рациональному использованию и оформлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения на территории Токарёвского района Тамбовской области

17.03.2021г.                                      р.п.Токаревка                                            11.30

Место проведения заседания   - администрация Токарёвского района  Тамбовской области.
Всего членов  комиссии  - 5человек
Присутствовали:

	Вяткина Ирина Геннадиевна
	заместитель главы администрации района, председатель Комиссии

	Лунина
Ирина Владимировна

	начальник отдела по земельным и имущественным отношениям администрации района, заместитель председателя  Комиссии

	Седоплатова Татьяна Сергеевна
	Главный специалист отдела по земельным и имущественным отношениям администрации района, секретарь  Комиссии

Члены Комиссии:

	Романов Сергей Михайлович
	заместитель главы администрации района

	Панина Валентина Александровна
	начальник отдела сельского хозяйства администрации района

Кворум – 83%

                                                          Повестка дня:
     1. О рассмотрении заявления Мурылевой Н.А. о выделение  земельного участка  в кадастровом квартале 68:21:0106033 площадью 90 га для образования КФХ.
2. О рассмотрении обращения Троицкоросляйского сельсовета  Токаревского района Тамбовской области о распоряжении (продаже) зарегистрированного в собственность  сельсовета земельного участка  с кадастровым номером  68:21:0000000:1260, площадью 7,13 га.
3.О рассмотрении обращения отдела по земельным и имущественным отношениям администрации района  о распоряжении (аренде) земельного участка, государственная собственность на который не разграничена,  с кадастровым номером  68:21:1510005:123, площадью 11 га, расположенного по адресу: Тамбовская область, Токаревский район, сельское поселение Троицкоросляйский Сельсовет, территория Дружба, участок №41, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства.
4.  О рассмотрении информации  отдела по земельным и имущественным отношениям администрации района о заинтересованности лиц о  предоставлении земельных участков с кадастровыми номерами: 68:21:1303003:3. 68:21:1303003:4; 68:21:1303003:5; 68:21:1303003:6; 68:21:1303003:7; 68:21:1303003:8; 68:21:1303003:9; 68:21:1303003:10; 68:21:1303003:11 (заброшенных огородов) на территории Абакумовского сельсовета Токаревского района Тамбовской области  для сельскохозяйственного использования.
Выступил: заместитель председателя  Комиссии Лунина И.В., которая довела до сведения присутствующих  информацию по вопросам повестки дня с приложением соответствующих поясняющих документов и схем.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Мурылевой Н.А.   для выделение  земельного участка  в кадастровом квартале 68:21:0106033 площадью 90 га для образования КФХ   обратиться в администрацию Токаревского поселкового округа Токарёвского района Тамбовской области, т.к. в соответствии с  Федеральным законом  от 03.07.2016г.№ 334-ФЗ  «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» полномочия по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения, отнесены к  полномочиям органов местного самоуправления городского поселения.
2.  Направить в Администрацию Тамбовской области на рассмотрение Комиссии для координации действий по рациональному использованию и оформлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения обращение о рассмотрении вопроса о распоряжении (продажи), зарегистрированного в собственность Троицкоросляйского сельсовета  Токаревского района Тамбовской области, земельного участка  с кадастровым номером  68:21:0000000:1260, площадью 7,13 га.
3. Направить в Администрацию Тамбовской области на рассмотрение  Комиссии для координации действий по рациональному использованию и оформлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения обращение о рассмотрении вопроса о распоряжении (аренде) земельного участка, государственная собственность на который не разграничена,  с кадастровым номером  68:21:1510005:123, площадью 11 га, расположенного по адресу: Тамбовская область, Токаревский район, сельское поселение Троицкоросляйский Сельсовет, территория Дружба, участок №41, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства.
[bookmark: _GoBack]4. Принять информацию  отдела по земельным и имущественным отношениям администрации района о заинтересованности лиц о  предоставлении земельных участков с кадастровыми номерами: 68:21:1303003:3. 68:21:1303003:4; 68:21:1303003:5; 68:21:1303003:6; 68:21:1303003:7; 68:21:1303003:8; 68:21:1303003:9; 68:21:1303003:10; 68:21:1303003:11 к сведению и рекомендовать главе Абакумовскому сельсовета (Чернышова Т.В.) привести данные участки в соответствии с  Генеральным планом и Правилами землепользования и застройки муниципального образования Абакумовского сельсовета Токарёвского района Тамбовской области.

Председатель комиссии                                          И.Г. Вяткина

Секретарь комиссии                                                Т.С. Седоплатова